
Haben Sie Fragen?
Gerne geben wir Ihnen Auskunft: Telefon 041 619 22 22.
21. März 2024, alle Rechte vorbehalten. Bitte beachten Sie die geltenden 
Verkaufsbestimmungen für die entsprechenden Dienstleistungen.

Allgemeine Dienstleistungen
Preise und Gebühren
        

      

Konditionen

Kunden mit Domizil im Ausland CHF 25/Monat

Gebühr Sitzgesellschaften* CHF 250/Quartal

Kapitaleinzahlungskonto* 1 ‰, mindestens CHF 250

Expresseröffnungen am selben Tag oder Folgetag CHF 500

        
 
Bestätigung Geschäftsbeziehung* CHF 250

Recherchen* (inkl. BESR-Abklärungen) CHF 150/Stunde, mindestens CHF 30

CHF 0.20/pro Kopie

CHF 1/pro Reproduktion Kundendokument

 
Nachrichtenlose Konten*

Einmalig, sofern ohne Treffer effektive Kosten Suchaufwand, mindestens CHF 50

jährlich CHF 240/Partner

Mahngebühr

1. Mahnung CHF 20

2. Mahnung CHF 50

Meldung an Informationsstelle für Konsumkredit (IKO) CHF 60

 
Ein-/Auszahlungen

am Schalter für andere Kantonalbank-Kunden CHF 10/Transaktion

Entgegennahme von Münz

NKB-Kunden kostenlos

Nicht NKB-Kunden bis CHF 100, kostenlos

über CHF 100, 1 % bzw. mindestens CHF 5

Münzgrosskunden nach Absprache

Ausleihung von Festkassen*

NKB-Kunden kostenlos

Nicht NKB-Kunden CHF 10/Kasse/Woche

Münzetui* (1er/2er/3er) CHF 7

 
Ausstellen von Verrechnungschecks CHF 40 zuzüglich Versandkosten CHF 10

Überweisungs-Bestätigung an Begünstigten CHF 30



Haben Sie Fragen?
Gerne geben wir Ihnen Auskunft: Telefon 041 619 22 22.
21. März 2024, alle Rechte vorbehalten. Bitte beachten Sie die geltenden 
Verkaufsbestimmungen für die entsprechenden Dienstleistungen.

Ersatzkarte Challenge/Response CHF 30 ab zweiter Ersatzkarten

* Mehrwertsteuerpflichtig: Gebühren zuzüglich 8.1 % für Kunden mit Wohnsitz/Domizil in der Schweiz und im Fürstentum Liechtenstein.
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